
ZARZĄDZENIE Nr 827/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 29 marca 2021 r.  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i celowej oraz 

udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i celowej oraz 

udzielania dotacji celowej miejskim instytucjom kultury. 

 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i celowej oraz udzielenia dotacji celowej 

miejskim instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 194) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury  

na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Teatrowi „Łaźnia Nowa” – o kwotę 400 000 zł; 

2) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 248 000 zł; 

3) Bibliotece Kraków – o kwotę 40 000 zł; 

4) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 384 000 zł; 

5) Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie – o kwotę 120 000 zł; 

6) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie – o kwotę 200 000 

zł. 

           2. Zwiększa się dotację celową miejskiej instytucji kultury Muzeum Inżynierii Miejskiej 

w Krakowie na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rewaloryzacja zabytkowej siedziby 

Muzeum  Inżynierii Miejskiej w Krakowie na potrzeby nowoczesnego muzeum  nauki  

i techniki” o kwotę 500 000 zł. 

3. Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury Instytutowi Kultury Willa 

Decjusza na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja Willi Decjusza” –  

w wysokości 38 000 zł.  

  

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

 

 

1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury: 

1) Teatrowi „Łaźnia Nowa” – o kwotę 400 000 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, 

w tym na realizację programu artystycznego i edukacyjnego Teatru  

z uwzględnieniem działalności w nowo otwartych przestrzeniach Domu Utopii; 

2) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 248 000 zł z przeznaczeniem 

na działalność bieżącą, w tym na zabezpieczenie wkładu własnego do projektu „Tak 

Brzmi Miasto Inkubator” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu, na bieżące remonty oraz na kontynuację działalności Radia 

JAZZ.FM Kraków; 

3) Bibliotece Kraków – o kwotę 40 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności 

miesięcznika „Kraków”; 

4) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – o kwotę 384 000 zł z przeznaczeniem 

na prowadzenie działalności bieżącej, w tym bieżące remonty oraz utrzymanie  

i działalność oddziału Muzeum Ruchu Harcerskiego; 

5) Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie – o kwotę 120 000 zł z przeznaczeniem 

na prowadzenie działalności bieżącej, w tym na zabezpieczenie wkładu własnego do 

projektu „SPiN-aj naukę” Ministerstwa Nauki i  Szkolnictwa Wyższego oraz projektu 

„Zabytki sztuki inżynieryjnej bez tajemnic – digitalizacja i upowszechnianie kolekcji ze 

zbiorów MIM”  dofinansowanego z RPO WM Poddziałanie 2.1.2; 

6) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie – o kwotę 200 000 

zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów prac związanych z przeprowadzeniem 

impregnacji budynków Strzelnicy oraz Stróżówki – oddziału MuFo przy ul. Królowej 

Jadwigi 220. 

2. Zwiększa się dotację celową dla Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie na realizację 

zadania inwestycyjnego nr KD/SK1.1/17 pn. „Rewaloryzacja zabytkowej siedziby Muzeum 

Inżynierii Miejskiej w Krakowie na potrzeby nowoczesnego muzeum nauki i techniki”  

o kwotę 500 000 zł. Środki pochodzą z wydatków bieżących zaplanowanych w zadaniu 

Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK – KD/PIK/01 pn. „Prowadzenie Instytucji 

Kultury” (Dział 921, Rozdział 92105, Paragraf 4300). 

 

3. Udziela się dotacji celowej Instytutowi Kultury Willa Decjusza na realizację zadania 

inwestycyjnego nr KD/K1.2/21 pn. „Modernizacja Willi Decjusza” w wysokości 38 000 zł. 

Środki pochodzą z wydatków bieżących zaplanowanych w zadaniu Wydziału Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego UMK – KD/PIK/01 pn. „Prowadzenie Instytucji Kultury” (Dział 

921, Rozdział 92105, Paragraf 4300).  

 

 

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków 

na funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż poniesione przed jej wprowadzeniem. 


